

CAMERA DEI DEPUTATI ^{N. 1450/8-bis}

DISEGNO DI LEGGE

APPROVATO DAL SENATO DELLA REPUBBLICA

nella seduta del 10 giugno 1964 (Stampato n. 502-8)

PRESENTATO DAL MINISTRO DEL TESORO
(COLOMBO EMILIO)

DI CONCERTO COL MINISTRO DEL BILANCIO
(GIOLITTI)

Bilancio di previsione dello Stato per il periodo 1° luglio-31 dicembre 1964

*Trasmesso dal Presidente del Senato della Repubblica alla Presidenza della Camera
il 10 giugno 1964*

TABELLA n. 8

**Stato di previsione della spesa del Ministero dei lavori pubblici
per il periodo 1° luglio-31 dicembre 1964**

*Modificazioni apportate dal Senato della Repubblica ai capitoli dello
stato di previsione della spesa del Ministero dei lavori pubblici:*

CAPITOLO 48: *la denominazione è sostituita con la seguente:*

**Spese relative ai lavori eventuali in conseguenza di contravvenzioni alle disposizioni di polizia,
idraulica, delle strade, dei porti, di quelle antisismiche, nonché in conseguenza di violazioni
di norme dei piani regolatori e dei regolamenti edilizi;**

CAPITOLO 87: lo stanziamento è **soppresso;**

CAPITOLO 88: lo stanziamento è **soppresso;**

CAPITOLO 164: diminuito lo stanziamento da lire **100.090.000** a lire **75.400.000;**

CAPITOLO 168: *diminuito lo stanziamento da lire* **3.586.300.000** *a lire* **3.576.300.000;**

CAPITOLO 169: *diminuito lo stanziamento da lire* **3.995.700.000** *a lire* **3.950.700.000;**

CAPITOLO 170: *diminuito lo stanziamento da lire* **22.700.000** *a lire* **17.150.000;**

CAPITOLO 173: *diminuito lo stanziamento da lire* **105.750.000** *a lire* **66.900.000;**

IV LEGISLATURA — DOCUMENTI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI

- CAPITOLO 174: *diminuito lo stanziamento da lire 21.500.000 a lire 16.250.000;*
- CAPITOLO 177: *diminuito lo stanziamento da lire 96.500.000 a lire 60.950.000;*
- CAPITOLO 178: *diminuito lo stanziamento da lire 169.300.000 a lire 127.750.000;*
- CAPITOLO 181: *diminuito lo stanziamento da lire 224.000.000 a lire 141.650.000;*
- CAPITOLO 182: *diminuito lo stanziamento da lire 240.500.000 a lire 181.400.000;*
- CAPITOLO 185: *diminuito lo stanziamento da lire 273.550.000 a lire 181.450.000;*
- CAPITOLO 186: *diminuito lo stanziamento da lire 130.000.000 a lire 98.050.000;*
- CAPITOLO 189: *diminuito lo stanziamento da lire 134.500.000 a lire 85.000.000;*
- CAPITOLO 190: *diminuito lo stanziamento da lire 487.800.000 a lire 367.800.000;*
- CAPITOLO 193: *diminuito lo stanziamento da lire 404.000.000 a lire 255.500.000;*
- CAPITOLO 194: *diminuito lo stanziamento da lire 300.000.000 a lire 226.200.000;*
- CAPITOLO 197: *diminuito lo stanziamento da lire 404.250.000 a lire 341.700.000;*
- CAPITOLO 198: *diminuito lo stanziamento da lire 165.900.000 a lire 125.100.000;*
- CAPITOLO 201: *diminuito lo stanziamento da lire 408.500.000 a lire 379.700.000;*
- CAPITOLO 202: *diminuito lo stanziamento da lire 37.800.000 a lire 28.500.000;*
- CAPITOLO 206: *aumentato lo stanziamento da lire 78.500.000 a lire 102.200.000;*
- CAPITOLO 207: *diminuito lo stanziamento da lire 517.300.000 a lire 390.100.000;*
- CAPITOLO 210: *diminuito lo stanziamento da lire 1.449.000.000 a lire 1.054.000.000;*
- CAPITOLO 211: *diminuito lo stanziamento da lire 490.000.000 a lire 369.400.000;*
- CAPITOLO 213: *diminuito lo stanziamento da lire 347.500.000 a lire 288.550.000;*
- CAPITOLO 214: *diminuito lo stanziamento da lire 1.345.500.000 a lire 1.014.600.000;*
- CAPITOLO 216: *diminuito lo stanziamento da lire 1.786.500.000 a lire 1.672.500.000;*
- CAPITOLO 217: *diminuito lo stanziamento da lire 225.700.000 a lire 170.200.000;*
- CAPITOLO 220: *diminuito lo stanziamento da lire 346.900.000 a lire 298.900.000;*
- CAPITOLO 221: *diminuito lo stanziamento da lire 50.500.000 a lire 38.050.000;*
- CAPITOLO 223: *diminuito lo stanziamento da lire 1.347.500.000 a lire 1.256.600.000;*
- CAPITOLO 224: *diminuito lo stanziamento da lire 125.000.000 a lire 94.250.000;*
- CAPITOLO 226: *diminuito lo stanziamento da lire 1.653.500.000 a lire 1.543.100.000;*
- CAPITOLO 227: *diminuito lo stanziamento da lire 360.000.000 a lire 271.500.000;*
- CAPITOLO 228: *diminuito lo stanziamento da lire 2.145.000.000 a lire 1.645.000.000;*
- CAPITOLO 229: *aumentato lo stanziamento da lire 865.100.000 a lire 1.233.400.000;*
- CAPITOLO 230: *diminuito lo stanziamento da lire 90.250.000 a lire 68.050.000;*
- CAPITOLO 232: *diminuito lo stanziamento da lire 623.250.000 a lire 394.200.000;*
- CAPITOLO 237: *diminuito lo stanziamento da lire 3.260.000.000 a lire 3.230.000.000;*
- CAPITOLO 239: *diminuito lo stanziamento da lire 793.500.000 a lire 783.500.000;*
- CAPITOLO 243: *diminuito lo stanziamento da lire 662.500.000 a lire 652.500.000;*
- CAPITOLO 254: *diminuito lo stanziamento da lire 13.665.000.000 a lire 13.525.000.000;*
- CAPITOLO 257: *diminuito lo stanziamento da lire 427.500.000 a lire 417.500.000.*

Conseguentemente nel Riassunto per titoli, al Titolo I, Spesa ordinaria, Categoria I, Spese effettive:

Provveditorato regionale alle opere pubbliche di Perugia: **soppresso lo stanziamento.**

Al titolo II, Spesa straordinaria, Categoria I, Spese effettive:

Magistrato alle acque e Provveditorato regionale alle opere pubbliche di Venezia; diminuito lo stanziamento da lire **7.954.590.000** a lire **7.919.990.000**;

Magistrato per il Po - Parma: diminuito lo stanziamento da lire **3.995.700.000** a lire **3.950.700.000**;

Provveditorato regionale alle opere pubbliche di Trento: diminuito lo stanziamento da lire **924.100.000** a lire **879.700.000**;

Provveditorato regionale alle opere pubbliche di Trieste: diminuito lo stanziamento da lire **907.310.000** a lire **866.510.000**;

Provveditorato regionale alle opere pubbliche di Milano: diminuito lo stanziamento da lire **3.001.882.000** a lire **2.877.982.000**;

Provveditorato regionale alle opere pubbliche di Torino: diminuito lo stanziamento da lire **3.409.950.000** a lire **3.258.750.000**;

Provveditorato regionale alle opere pubbliche di Genova: diminuito lo stanziamento da lire **1.962.800.000** a lire **1.881.350.000**;

Provveditorato regionale alle opere pubbliche di Bologna: diminuito lo stanziamento da lire **3.493.700.000** a lire **3.225.200.000**;

Provveditorato regionale alle opere pubbliche di Firenze: diminuito lo stanziamento da lire **3.315.876.000** a lire **3.179.526.000**;

Provveditorato regionale alle opere pubbliche di Ancona: diminuito lo stanziamento da lire **2.388.400.000** a lire **2.318.800.000**;

Provveditorato regionale alle opere pubbliche di Perugia: aumentato lo stanziamento da lire **1.283.500.000** a lire **1.297.900.000**;

Provveditorato regionale alle opere pubbliche di Roma: diminuito lo stanziamento da lire **4.318.912.000** a lire **3.796.712.000**;

Provveditorato regionale alle opere pubbliche de l'Aquila: diminuito lo stanziamento da lire **1.992.500.000** a lire **1.812.950.000**;

Provveditorato regionale alle opere pubbliche di Napoli: diminuito lo stanziamento da lire **4.817.640.000** a lire **4.372.740.000**;

Provveditorato regionale alle opere pubbliche di Bari: diminuito lo stanziamento da lire **2.349.330.000** a lire **2.245.830.000**;

Provveditorato regionale alle opere pubbliche di Potenza: diminuito lo stanziamento da lire **1.821.610.000** a lire **1.718.260.000**;

Provveditorato regionale alle opere pubbliche di Catanzaro; diminuito lo stanziamento da lire **2.814.150.000** a lire **2.673.000.000**;

Provveditorato alle opere pubbliche di Palermo: diminuito lo stanziamento di lire **3.370.100.000** a lire **3.149.900.000**;

Provveditorato alle opere pubbliche di Cagliari: diminuito lo stanziamento da lire **1.813.500.000** a lire **1.562.250.000**;

Spese in annualità o semestralità; diminuito lo stanziamento da lire **71.630.108.023** a lire **71.430.108.023**.

Nel Riassunto per categorie:

Categoria I - Spese effettive (ordinarie e straordinarie): diminuito lo stanziamento da lire: **207.594.507.523** a lire **204.394.507.523**.